Infantes masculi 150, foemellae 118 (pag. 316).

Das Decretum Reformationis fordert den Pfarrer auf, pro aedificatione... aedificiorum suorum, item domus organarii ac scholae ... secundum ius ac consuetudinem in terris Prussiae usitatam zu sorgen (pag. 319).

4. Decanatus Mevensis.

Meva vulgo Gniewo (Mewe). Mai 21.

Cultus divinus ... concio in festis, in Dominicis autem catechismus (pag. 340).

Domus organarii tegulis tecta duo pertinet hypocausta, in quorum uno residet ipse, in altero erudit scholares, ad cuius reparationem et aedificationem tenetur civitas (pag. 342).

Infantes masculi 144, foemellae 174 (pag. 345).

Habent item dissidentes scholas (tam) in hac parte (in der Mitte der Stadt, wo ihr Gotteshaus stand) quam vistulam versus, in quibus magistri puerorum diebus Dominicis praedicant tam germanice quam polonice et pro libertate ad ministrandarum in civitate ceremoniarum tum in vim accidentium a baptismis, copulationibus, funeraliis persolvit civitas quotannis praeposito flor. 125.

Lutheranorum in hac parochia circiter duo millia tolerantur (pag. 346).

Organarius qui et magister scholae Jacobus Głowinski (pag. 347).

Eccl. fil. in Tymava (Thymau). Mai 21.

Keine Nachricht.

Piaseczno (Pehsken). Mai 22.

Divinum Officium . . . cum concione vel catechismo celebratur (pag. 373).

Organarius in hospitali ab aliquot annis habitat propter dirutam eius domum alias scholam, quam parochiani tenentur aedificare, sed de tempore in tempus prolongant (pag. 375).

Infantes masculi 97, foemellae 72 (pag. 377).

Organarius Paulus Reyman idem magister scholae salariatur ab ecclesia 36 fl. annuatim et unum mansum agri conseminat (pag. 378).

Eccl. fil. in Opalenie (Münsterwalde). Mai 22.

In Aplinki (Aplinken, zur Pfarrei gehörendes Dorf) exstat schola Lutherana in qua exercitium pseudodevotionis quovis die Dominica peragi solet, et reperiuntur in hac parochia lutherani adulti masculi 68, adultae faeminae 75 cum suis liberis, quorum numerus 105 (pag. 382).

Das Decretum reformationis verpflichtet parochianos ad reparationem ecclesiae . . . scholae . . . antiquo iure Theutonico . . . praxi continua (pag. 384).

Scholam per dissidentes eversam et in Aplinki transvectam in loco proprio hucusque ruderibus signato, reaedificari debere, exercitium usurpatae et abolendae pseudodevotionis, iam alias ab Illustrissimo haerede zelo orthodoxae fidei flagrante, conventiculaque ad scholam cum cantilenis inhibitis iterum severius inhiberi et omnino cessare fidei sanctae consentaneum est (pag. 385).